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* حفظ وحدت در کشور یکی از توصیه‌های مهم رهبر حکیم انقلاب در سخنرانی 
اخیرشان به مناسبت سالگرد حماسه 9 دی بود. بنابراین همه دلسوزان نظام باید 
برای از بین بردن زمینه‌های تفرقه در جامعه و مقابله با اختلاف‌افکنی تلاش 

بکنند و به افراد سطحی‌نگر و افراطی میدان ندهند.
رسول‌نژاد
* شیطان بزرگ تصور می‌کرد اگر به ترور شهید سردار دل‌ها حاج قاسم عزیز 
مبادرت ورزد دیگر خیالش راحت می‌شود. رهبر عزیزمان فرمودند که این اشتباه 
محاسباتی‌شان بود و هیچ‌گاه یاد و راه او از فکر و ذهن نه تنها ملت ایران و 
عراق بلکه تمام آزادیخواهان جهان پاک نخواهد شد. و ملت‌ها قطعا انتقام او را 

از عوامل ترور خواهند گرفت.
مفخمی
* در شرایطی که مردم به دلیل بی‌تدبیری دولت روحانی در بدترین شرایط 
اقتصادی گرفتار شده بودند، ایشان چگونه اجازه ساخت کاخ مجلل صدها میلیاردی 
در جزیره کیش را داده‌اند؟ آیا بابت این‌گونه هزینه‌های اشرافی از جیب مردم 

فکری هم برای قیامت خود کرده بودند؟
نیک‌نام

* اگر همین یک توصیه آقای رئيسی ریاست محترم جمهوری مبنی بر پرداخت 
حقوق کارمندان دستگاه‌های مختلف بر مبنای عدالت عمل بشود دولت در تحقق 
شعارهای خود تا 50 درصد موفق شده است. چرا که در حال حاضر شاهد انواع 

بی‌عدالتی‌ها در پرداخت حقوق‌ها هستیم.
0935---1758
* دو سال تلاش دشمن برای حذف و سانسور نام و تصویر سردار دل‌ها شهید حاج قاسم 

سلیمانی نشان داد شهید سلیمانی برای دشمنان از قاسم سلیمانی خطرناکتر است.
فاضل‌پور
* حضور شهید حاج قاسم سلیمانی در دفاع مقدس، تامین امنیت در شرق کشور، 
کنار مردم بودن در حوادثی مانند سیل، زلزله و مجاهدت‌های او در منطقه مانند 
مبارزه با رژیم صهیونیستی و داعش و دفاع از امنیت مسلمانان، مسیحیان شیعه، 
سنی، کرد و عرب و فارس ... همه و همه نشان داد که هم می‌توان ملی‌ترین و 

هم امتی‌ترین چهره بود.
0918---6264

* روسیه برای تقویت هر چه بیشتر حاکمیت و مدیریت خود در فضای مجازی، 
اینترنت ملی را تحت قانونی موسوم به حاکمیت اینترنت روسیه راه‌اندازی و امکان 
استقلال کامل فضای مجازی را برای خود فراهم کرده است مسئولین ما نیز باید 

تکلیف این موضوع را در کشور مشخص کنند.
0916---0382

* در اتحادیه اروپا کشور فرانسه که خود را مهد آزادی معرفی می‌کند شدیدترین 
مدیریت و اعمال حاکمیت بر فضای سایبری را دارد و شهروندان آن حق 
جست‌وجوی برخی عبارات را در موتورهای جست‌وجوگر ندارند در ضمن اینترنت 
مدارس نیز بسیار محدود است. ولی در کشور ما بعضی‌ها از آن طرف بام افتاده‌اند 

و هرگونه نظارت و محدودیتی را مخالف آزادی می‌دانند!
0912---2359

* غربی‌ها سال‌هاست شعار می‌دهند ورزش از سیاست جداست با این حال 
کشور چین را در بازی‌های المپیک زمستانی تحریم سیاسی کرده‌اند. این تناقض 

چگونه قابل توجیه است؟
اکبرپور
* درباره مذاکرات هسته‌ای باید توجه داشت که نتیجه این مذاکرات توافق 
پایدار و قابل اتکا باشد. خلاصه و در یک کلام همه تلاش‌ها باید به احقاق حقوق 

ملت ختم گردد.
حاتمی
* مذاکره برای تأمین منافع ملی و استیفای حقوق ملت نه تنها بد نیست بلکه 
شاید در مواقعی لازم و ضروری هم باشد. آنچه که در مذاکره باید خط قرمز باشد 

تسلیم‌پذیری در مقابل زیاده‌خواهی‌های دشمن است.
شرافتی
* شاهدیم با خارج شدن همه شهرهای کشور از شرایط قرمز کرونایی متأسفانه 
تزریق دز سوم واکسن کرونا از سوی گروهی از هم‌وطنان جدی گرفته نشده 
است. با توجه به اهمیت سلامت جامعه، دولت و مسئولین باید تمام تدابیر لازم 

را برای تکمیل واکسیناسیون همه مردم به کار ببرند.
0922---9239
* وقتی با وجود چندین هزار نیروی نظامی آمریکا طی 10 سال در افغانستان 
نتیجه آن شد که افغانستان در چند روز بدست طالبان افتاد معلوم است که 
باقی ماندن دو هزار نظامی آمریکا در کشور عراق با عنوان مستشار جز دردسر 

برای عراق هیچ نفعی نخواهد داشت.
0921---2274

* به همت مسئولان دلسوز این دولت باید کاری کرد که در آینده اثری از محرومیت 
قشر محروم در کشور وجود نداشته باشد و شاهد بی‌عدالتی در جامعه خود نباشیم.
الطافی
* ایران میلیاردها دلار دارایی انباشته شده در کره جنوبی دارد که برخلاف اصول 
مسلم حقوق بین‌الملل بلوکه شده است. دولت باید برای آزاد شدن این سرمایه از 

هیچ کوششی دریغ نکند و از همه ظرفیت‌ها در این زمینه بهره ببرد.
کشوری
* امیدواریم در این دولت از ظرفیت قرارگاه خاتم، ستاد اجرایی فرمان امام و 
سایر نیروهای انقلابی برای پیشبرد طرح‌های نیمه‌تمام استان‌ها بهره گرفته شود 

و مشکلات مرتفع گردد.
کسایی
* تحریم یکی از عوامل گرانی است نه تنها عامل آن. برخی در داخل کشور با 
تشکیل باند فساد اقتصادی، تنها به منافع خویش می‌اندیشند. ادامه این روند 
اقتصاد  جامعه را فلج می‌کند. دستگاه قضایی و نیروها و عوامل مؤثر در کنترل 

بازار باید با شدت با این عده برخورد کنند.
0938---6263

* عربستان با صدها میلیارد دلار هزینه و به حراج گذاشتن تمام حیثیت خود 
تلاش کرد تا قدرت برتر منطقه شود اما اکنون روزی نیست که از سوی مقاومت 
یمن تحقیر نشود. یک روزی در خیال هم نمی‌گنجید مقاومت این کشور مظلوم 
سیستم راداری و پدافندی آمریکا را مقهور خود کند و ادوات نظامی آل‌سعود را 

از روی رد پا به غنیمت بگیرد.
محمدنسب
* مشکل آقای ظریف وزیر خارجه سابق کشورمان در مذاکرات هسته‌ای این 
نبود که فرق بین لغو تعلیق را در زبان انگلیسی نمی‌دانست بلکه مشکل او این 
بود که اولا به دشمن کشورش کاملا بی‌اعتماد نبود ثانیا انتقاد عقلای دلسوز 

کشور را نشنیده گرفت و شد آنچه که نباید می‌شد.
0912---4857

* سازمان امور مالیاتی کشور باید نسبت به بلاتکلیفی مالیاتی حدود 5 میلیون 
دستگاه کارتخوان تصمیم بگیرد. اگر مودیان بدانند سازمان دستش پر است و بر 
مبنای اطلاعات عمل می‌کند جرأت نمی‌کنند خلاف عمل کنند چرا که کتمان 

مالیات جفای به مالیات‌دهندگان و جرم است و مجازات دارد.
املاکی
* به چند درصد تخفیف اجناس و کالا در فروشگاه‌های زنجیره‌ای نباید دل 
خوش کرد چرا که خرید از این فروشگاه‌های بزرگ بعد از مدتی ورشکسته شدن 
مغازه‌های خرده‌پا در محله‌ها را درپی دارد و خیلی از هم‌وطنان بیکار خواهند شد.
0936---7725

* وقتی فردی مثل خانم سوچی عامل قتل‌عام کننده مسلمانان کشور میانمار 
جایزه صلح می‌گیرد نباید از نامزد شدن مواجب‌بگیر معلوم‌الحال و وطن‌فروشی 

مثل مسیح علی‌نژاد برای چنین جایزه‌ای تعجب کرد.
0912---9919

* با وجودی که محل زندگی خاوری از متهمان اختلاس 3 هزار میلیاردی در 
کانادا شناسایی شده ولی دولت این کشور از استرداد او استنکاف می‌کند. با توجه 
به عدم همکاری دولت کانادا با پلیس اینترپل لازم است دستگاه دیپلماسی تلاش 

خود را برای استرداد وی تشدید کند.
مرادی
* یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان با بهره‌گیری از توان داخلی کشور توانسته ربات 
پوشیدنی برای راه رفتن بیماران دارای ناتوانی جسمی ساخته و عرضه کند و جزو 
اولین تولیدکننده‌های این دستگاه در غرب آسیا باشد. برای پیشرفت کافی است 

ویروس خودتحقیری را ریشه‌کن کنیم.
محمودی
* کودکان هنگام بازی با گوشی‌های هوشمند آن هم به صورت آنلاین در 
معرض تبلیغات مخرب پیام‌رسان‌های موبایلی قرار گرفته و دچار آسیب‌های زیاد 
روحی- روانی می‌شوند و حتی توسط افراد سودجو و فاسد مورد سوءاستفاده 
قرار می‌گیرند. عرضم این است که چرا برای ایمن‌سازی فضای مجازی فکری 

نمی‌شود؟ چرا این فضا همچنان رهاست؟
برومند
* بانک مرکزی برای وام ازدواج اعلام کرده وثیقه باید مطابق قانون باشد ولی 
بیشتر بانک‌ها دو ضامن رسمی به همراه چک یا سفته به مبلغ 150 میلیون 
تومان از زوج‌ها می‌خواهند. بنویسید این نحوه قانون‌گذاری نتوانسته مشکل ما 

جوانان تازه ازدواج کرده را حل بکند.
0915---4985

یک قطره نفت هم نمی‌فروختیم
اما خیلی زیاد می‌فروختیم)!(

اظهارات مقامات دولت سابق درباره میزان فروش نفت ظاهرا از قاعده خاصی 
پیروی نمی‌کند.

دیروز پس از آنکه اعلام شد صادرات نفت ایران 40 درصد افزایش پیدا کرده 
و تمام درآمد آن هم به کشور بر می‌گردد، آقای همتی رئیس‌کل بانک مرکزی 
در دولت سابق گفت: می‌توان حدس زد که منظور سال 1400 نسبت به سال 
گذشته بوده است. این موضوع از این منظر که می‌تواند تاثیر تحریم‌ها را بر بودجه 
و اقتصاد کشور را کمتر کند، خبر امیدبخشی است.‌ اما نکته مهم این است که در 
 سال 2021 نسبت به سال 2020 قیمت جهانی نفت و فرآورده‌های نفتی بیش از
60 درصد رشد داشته است بنابراین اگر هیچ تلاشی هم نمی‌کردیم، با همان صادرات 
سال قبل می‌توانستیم نزدیک 60 درصد رشد در آمد داشته باشیم.‌ بنابراین سؤال 
مهم من از دولت سیزدهم این است که سهم تلاش دولت سیزدهم در خنثی‌‌سازی 

تحریم چه‌اندازه بوده است؟
این سخنان و القای اینکه اگر دولت روحانی هم سرکار بود، درآمد نفت افزایش 
یافته بود)!( در حالی است که آقای نوبخت رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، سال گذشته 
گفته بود »شدیدترین مرحله تحریم نفت در برابر غذا بود، اما الان در شرایطی هستیم 
که این بی‌انصاف‌ها و دژخیمان حتی برای غذا و دارو اجازه فروش یک قطره نفت را 

نمی‌دهند و اگر هم به‌فروش می‌رسد، امکان تبادل مالی نباشد«.
البته همین آقای نوبخت،۲۴ تیر ۹۵ هنگام بزک کاری برجام ادعا کرده بود: 

»اگر برجام نبود، امروز باید نفت در برابر غذا را تحمل می‌کردیم«!
یادآور می‌شود بیژن زنگنه وزیر نفت هم ۲۸ خرداد ۹۸ در مجلس گفته: »امروز، 
هیچ نفتی نمی‌توانیم بفروشیم، حتی اگر بفروشیم، پولش را نمی‌توانیم بیاوریم«. 
همچنین محمد جواد ظریف سه سال قبل در پاسخ خبرنگار روزنامه سوئیسی تاگس 
انسایگر که پرسید »صادرات نفت ایران از 2.5 میلیون بشکه در روز به بیش از یک 
میلیون کاهش یافته؛ آیا این در دراز مدت کافی است؟«، گفته بود »خیر، این کافی 
نیست و کمتر از میزانی است که ما در دوران تحریم‌های سازمان ملل و قبل از 

توافق )برجام( می‌فروختیم«.
مجموعه این اظهارات، درستی سخنان آقای همتی را رد می‌کند. اما حتی اگر 
فرض بگیریم سخن او درست است، باید پرسید چگونه است که هر گاه عناصر غربگرا 
در ایران سر کار می‌آیند قیمت نفت در دنیا سقوط می‌کند، اما وقتی که آنها کنار 
می‌روند )مثلا پس از دولت خاتمی یا روحانی(، قیمت نفت سیر صعودی پیدا می‌کند؟!
در واقع، ادعای تنش زدایی یکطرفه به جای منطق تهدید زدایی، و رویکرد 
منفعلانه »بهانه‌زدایی« به جای دیپلماسی فعال و تهاجمی، نوعا به نفع غرب و ضد 

منافع اقتصادی ایران عمل کرده است.
گفتنی است دولت روحانی پس از خروج آمریکا از توافق و در مذاکره با اروپا، 
ضمن تنازل از حقوق برجامی، به راه‌اندازی کانال‌های موهنی مثل اس پی وی و 
اینستکس هم رضایت داده بود، اما اروپا حتی به همان وعده هیچ و پوچ هم عمل 
نکرد. طبق این وعده‌ها قرار بود اروپا درآمد فروش نفت ایران به طرف ثالث را دریافت 

کند و در ازای آن، غذا و دارو به ایران بفروشد!
6 میلیارد دلار فرار سرمایه

فقط در چند ماه پایانی دولت سابق
روزنامه حامی دولت روحانی اعتراف کرد که فقط در 6 ماهه پایانی آن دولت، 

6 میلیارد دلار فرار سرمایه از کشور رخ داده است.
روزنامه اعتماد می‌نویسد: »براساس گزارش بانک مرکزی از نماگرهای اقتصادی 
تابستان خروج حدود 6 ميليارد دلار سرمايه در 6 ماهه نخست سال جاري كيي از 
مهم‌ترين داده‌هايي است كه در اين گزارش مي‌توان يافت؛ خروج اين ميزان سرمايه 
 از كشور در حالي است كه در كل سال 99 حدود 6 ميليارد و 318 ميليون دلار

از كشور خارج شده بود؛ اين امر نشان مي‌دهد كه با وجود اعلام زمان آغاز به 
مذاكرات پيرامون احياي برجام در تابستان از سوي برخي مقامات مسئول، كشور 
از نظر سياسي و اقتصادي آمادگي جذب يا نگه‌داشت سرمايه‌هاي دلاري و ريالي 
را ندارد. بنابراين افراد ترجيح مي‌دهند پول و سرمايه خود را خارج كرده و به ساير 
كشورها منتقل كنند. البته كه نبود آينده روشن و قابل پيش‌بيني از اقتصاد نيز بر 

اين تاثيرات منفي گذاشته است. 
گزارش‌ها حاكي از آن است كه از سال ۹۶ تا ۹۸ كل سرمايه‌گذاري ثابت ناخالص 
روندي نزولي داشته و از ۳۱۷ هزار ميليارد تومان به حدود ۲۵۰ هزار ميليارد تومان 
رسيده؛ البته كه در سال گذشته تغيير مسير داده و با ۵ درصد افزايش به ۲۶۲ هزار 
ميليارد تومان رسيد. اما باز هم نسبت به سال ۹۶ در رقم پاييني قرار دارد. عمده 
دليل كاهش سرمايه‌گذاري در كشور نيز به دليل بحران‌هاي ريز و درشت اقتصادي 
و از همه مهم‌تر تغييرات نرخ دلار است كه باعث مي‌شود افراد به جاي سرمايه‌گذاري 
در كشور، سرمايه‌هاي خود را خارج كنند. در ۶ ماهه نخست سال جاري نيز مانند 
تمام ماه‌هاي سال‌هاي ۹۶ تا ۹۹، تراز حساب سرمايه منفي بوده؛ تا آخر تابستان 
بيش از ۶ ميليارد دلار سرمايه از كشور خارج شده كه حتي از مدت مشابه سال ۹۹ 
نيز بيشتر است. تا تابستان سال گذشته ۳ ميليارد و ۸۹۲ ميليون دلار كل سرمايه‌اي 
بود كه از كشور رفته بود. نكته در اين است كه خروج بيش از ۶ ميليارد دلار سرمايه 

از كشور در ۶ ماه، تقريبا به اندازه كل خروج سرمايه در سال ۹۹ است.«
هرچند این روزنامه حامی دولت سابق تلاش کرده فرار سرمایه از کشور را به 
موضوع مذاکرات و برجام پیوند بزند، اما علت واقعی را باید در بی‌تدبیری‌های دولت 
گذشته جست‌وجو کرد. نخستین نکته درباره حراج نزدیک به 60 میلیارد دلار ارز 
کمیاب، ظرف 3 سال اخیر توسط دولت روحانی است که اغلب ارزهای واگذار شده، 
به هدف تنظیم بازار و تامین کالاهای اساسی اصابت نکرده است. همچنان که دولت، 
کاری به خروج ارز از کشور نداشته است. طبیعتا تعیین نرخ نابجای 4200 تومانی 
برای دلار و واگذاری غلط‌تر آن، یکی از دلایل پدید آمدن رانت در حوزه ارزی و 

ضمنا خروج منابع ارزی از کشور بوده است.
اعتراف روزنامه زنجیره‌ای به خروج 6 میلیارد دلار از کشور فقط در 6 ماه پایانی 
 دولت روحانی در حالی است که این دولت و حامیان آن ادعا می‌کردند حداقل 
150 میلیارد دلار سرمایه خارجی را برای سرمایه‌گذاری به ایران جذب و جلب خواهند کرد!

روسیه نمی‌خواهد تجربه حاکمیت غربگراها را 
در مسکو تکرار کند

یک روزنامه اصلاح‌طلب معتقد است روسیه در موضوع برجام نمی‌خواهد، 
تجربه تلخ حضور غربگرایان در رأس قدرت در مسکو را که موجب عقب افتادن از 

آمریکا شد، تکرار کند.
دنیای اقتصاد نوشت: رفتار روس‌ها در مذاکرات وین باعث تعجب وحتى بعضا 
انتقاد بخشی از جامعه ایرانی شده است . روسیه چرا اینگونه رفتار می‌کند؟ چرا مسکو 
برخلاف سال ۲۰۱۵ اکنون طرفدار احیای برجام شده است؟ آیا روسیه فقط در قبال 
ایران چنین می‌کند یا با دیگران نیز چنین است؟ در فهم چرایی رفتار روسیه در 
دور جدید مذاکرات وین برای احیای برجام و رسیدن به یک توافق توجه به چند 
نکته مهم است. نخست اینکه ارزیابی روسها از فضای سیاست جهانی این است که 
باید همه توان و مهارت خود را به کار بگیرند تا در رقابت فزاینده چین و آمریکا 
در جهان به حاشیه سیاست جهانی رانده نشوند. آنها تجربه تلخ دهه ۹۰ و دوران 
یلتسین را فراموش نکرده‌اند؛ دورانی که در آن غرب‌گرایان یا همان آتلانتیست‌ها 
قدرت را در روسیه در دست داشتند و به نوعی باعث تحقیر این کشور در برابر 
آمریکا و اروپا شدند. در این سالها روسیه نه تنها نفوذ خود را در سیاست جهانی از 
دست داد بلکه شاهد گسترش ناتو در خارج نزدیک خود بود که بر اساس محاسبات 
ژئوپلیتیک تهدیدی آشکار برای امنیت روسیه بود. برآمدن پوتین و تلاش او برای 
افزایش اعتبار و قدرت روسیه پاسخی به این احساس حقارت هویتی روس‌ها در 
برابر رقیب تاریخی و دیرین خود یعنی غرب بود. بسیاری از رفتارهای کنونی روسیه 
در جهان را باید از این زاویه دید. روز دوشنبه مذاکرات آمریکا و روسیه درباره اوکراین 
در شرایطی آغاز شد که پوتین با استقرار ۱۰۰ هزار سرباز در مرز روسیه با اوکراین 
و اعلام آمادگی برای حمله به این کشور، آمریکا و اروپا را وادار کرد تا گفت‌وگو با 
روسیه را بپذیرند. به عبارتی از روسیه دهه ۹۰ که غرب آن را در معادلات جهانی 
بازی نمی‌داد به روسیه کنونی رسیده‌ایم که به زعم خود روس‌ها غرب را وادار کرده 

که بر سر اوکراین وارد مذاکره با روسیه شود.
نکته دوم و در همین راستا آن است که روس‌ها فکر می‌کنند آمریکا می‌خواهد 
از حضور نظامی خود در منطقه خاورمیانه بکاهد و به جای آن بر مهار چین 
تمرکز کند. از طرف دیگر چین نیز قصد حضور نظامی و امنیتی در خاورمیانه را 
در شرایط فعلی ندارد. پس یک فرصت تاریخی برای روسیه به وجود آمده است تا 
بتواند نفوذ تاریخی خود را در مناطق خارج نزدیک روسیه و نیز منطقه خاورمیانه 
احیا کند. چیزی که می‌تواند تامین‌کننده نیاز روس‌ها به غرور ملی باشد.  روسیه 
برای تحقق این امر از یک الگوی رفتاری تبعیت می‌کند. این الگو بر اساس این 
واقعیت طراحی شده که میان قدرت اقتصادی و قدرت نظامی و ژئوپلیتیک روسیه 
شکاف عظیمی وجود دارد. یعنی روسیه نمی‌تواند مثل ژاپن از قدرت اقتصادی 
خود برای افزایش قدرت نظامی و ژئوپلیتیک استفاده کند. بلکه مسیر آن برعکس 
است. یعنی کرملین باید بتواند از طریق قدرت نظامی و امتیازات ژئوپلیتیکی خود 
قدرت اقتصادی تولید کند تا عدم توازن موجود میان قدرت اقتصادی و سیاسی 
برطرف شود. فروش ساح، انرژی و جذب سرمایه خارجی راه‌هایی هستند 
 که می‌توانند به روسیه کمک کنند که این عدم توازن را تا حدی برطرف کند. 
در همین راستا روس‌ها به این جمع‌بندی رسیده‌اند که اگر پول ندارند ولی در عوض 
قدرت دیپلماتیک دارند، بنابراین می‌توانند از حل بحرانها برای خود فرصت‌سازی 
کنند. برهمین اساس آنها به بحران هسته‌ای ایران به مثابه فرصتی برای نزدیکی به 
ایران نگاه می‌کنند. این روزنامه در پایان نتیجه گرفت: رویکرد روس‌ها در پرونده 
هسته‌ای ایران کوتاه مدت و مقطعی نیست و آنها روی استفاده از این فرصت تاریخی 
برای ایجاد جهشی دیگر در روابط خود با ایران حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. به تعبیری 
می‌خواهند با حل اين بحران روابط خود را با ایران به مراتب گسترده‌تر و عمیق‌تر 
از قبل کنند و از این روابط در سیاست کلان خود در خاورمیانه پساآمریکایی برای 

افزایش نفوذ خود در معادلات منطقه‌ای استفاده کنند.

تأثیر مثبت »قیمت تولیدکننده«
در کاهش قیمت برخی کالاها

درج قیمت تولید کننده، در کاهش قیمت برخی کالاها مؤثر بوده است.
مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی و بسته‌های توزیعی سازمان حمایت در این 
باره به روزنامه همشهری گفت: تا‌کنون در ۲ مرحله و برای ۱۲ گروه کالایی، درج 
قیمت تولید‌کننده روی بسته‌بندی کالا، الزامی شده است. اجرای این طرح از ۲۷ آذر 
آغاز شده و در ادامه ۴ و ۱۹ دی ماه برخی اقلام کالایی دیگر مشمول اجرای این طرح 
شده‌اند. اکنون قیمت تولید‌کننده روی کالا‌های مشمول مرحله نخست، مانند انواع 
آب معدنی، آبمیوه، نوشابه گازدار و ماءالشعیر در ۹۰ درصد موارد درج شده است.

با اجرای مرحله نخست این طرح، قیمت مصرف‌کننده بطری ۵۰۰ سی‌سی 
آب معدنی که قبلا ۴ هزار تومان درج می‌شد، اما قیمت واقعی تولید‌کننده این 
کالا ۲ هزار تومان بود، اما اکنون تولید‌کنندگان قیمت ۲ هزار تومانی تولیدکننده 
را روی بسته‌بندی این محصول درج می‌کنند که با درنظر گرفتن حاشیه سود 
 قانونی مصوب، قیمت مصرف‌کننده یک بطری ۵۰۰ سی‌سی آب معدنی به 
۲۵۰۰ تا ۲۶۰۰ تومان کاهش یافته است. همچنین قیمت بطری ۱.۵ لیتری آب 
 معدنی که قبلا قیمت مصرف‌کننده آن ۶ هزار تومان درج می‌شد، اکنون نرخ
۳۵۰۰ تومانی تولید‌کننده روی این محصول درج می‌شود که قیمت فروش این محصول 
 با حاشیه سود قانونی حداکثر ۲۷ درصدی پیش‌بینی شده به ۴ هزار تا ۴۱۰۰ تومان 

می‌رسد.
محسن حسن‌لوئی با اشاره به جزئیات اتفاق مشابه در زمینه قیمت انواع نوشابه، 
به الزام درج قیمت روی انواع شوینده‌ها و دستمال کاغذی و ... می‌پردازد و می‌گوید: 
با درج قیمت تولید‌کننده روی اقلام گروه دوم کالایی شاهد کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
قیمت مصرف‌کننده اینگونه اقلام بوده‌ایم. تا‌کنون ۳۰ تا ۴۰ درصد شرکت‌ها، قیمت 
تولید‌کننده را روی بسته‌بندی این محصولات درج کرده‌اند و به‌دنبال آن هستیم تا 
این طرح در همه کالا‌های مشمول گروه دوم کالایی اجرایی شود. گروه بعدی که 
از ۱۹ دی ماه مشمول اجرای این طرح شده‌اند، شامل تمام شوینده‌ها، محصولات 
سلولزی، ماکارونی، کنسروجات و ترشی‌جات، فیلتر روغن، لنت ترمز، روغن موتور، 

سس، رب گوجه فرنگی و... است. 
وی می‌افزاید: تولید‌کنندگان لوازم خانگی و شوینده‌ها به درج قیمت تولید‌کننده 
روی محصولاتشان ملزم هستند. نامه‌نگاری با وزیر صمت نمی‌تواند بهانه‌ای برای درج 
نکردن قیمت روی محصولاتشان باشد. درج قیمت واقعی تولید‌کننده روی محصولات، 
بر مبنای قانونی است که از سال ۹۲ به همه تولید‌کنندگان ابلاغ شده است. قانون 
نظام صنفی به صراحت اعلام می‌کند افراد صنفی عرضه‌کننده کالا و خدمات باید 
قیمت مصرف‌کننده این اقلام را روی محصولاتشان درج کنند. قبلا بخصوص در مورد 
محصولات شوینده و نوشیدنی‌ها شاهد بودیم که در تبانی با واسطه‌ها، درصد‌های 
بسیار بالایی به قیمت مصرف‌کننده اینگونه محصولات اضافه می‌شد. طبیعی است 
که در اجرای طرح الزام درج قیمت تولید‌کننده نیز برخی مقاومت‌ها در بخش تولید 
شکل بگیرد، اما بنای دولت بر آن نیست که براساس زیاده‌خواهی این شرکت‌ها 

با آنها کنار بیاید.
آیتی: تاریخ مصرف خاتمی

تمام شده است
عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم گفت تاریخ مصرف خاتمی تمام شده 

و او باید کتاب خاطراتش را بنویسد.
مهدی آیتی فعال اصلاح‌طلب اظهار داشت: آقای خاتمی حوزه نفوذ دارد و لیدر 
جریان اصلاحات است و چون این جریان با چنین نامی از سال 76 با شروع ریاست 
جمهوری آقای خاتمی مطرح شد صددرصد ایشان لیدر اصلاحات است و همه نیز 
ایشان را به عنوان اصلاح‌طلبان می‌شناسند. اما بارها ایشان اعلام کرده‌اند که رهبر 
اصلاح‌طلبان نیستند در اینجا باید از آقای خاتمی پرسید که اگر رهبر اصلاح‌طلبان 
نیستید، پس چرا بیانیه می‌دهید و برای احزاب و شخصیت‌ها نامه می‌نویسید و در 

کنگره احزاب اصلاح‌طلب سخنرانی می‌کنید. چرا جلسات موسسه باران را دارید؟
به گزارش جهان‌نیوز، آیتی افزود: تمام احزاب و شخصیت‌های سیاسی تاریخ 
مصرف دارند؛ یک تولد و یک غروب و پایان دارند. آقای خاتمی نیز مثل دیگر 
سیاست‌مداران دنیا هستند... اگر کسی فکر کند حزبی چندین سال می‌تواند بماند 
و مدیریت یک جریان را داشته باشد اشتباه است. جوان‌ها و نسل‌های جدید به میدان 
می‌آیند که پیام‌ها و اندیشه‌های نو دارند در نتیجه کسانی که کارکردشان به پایان 
می‌رسد بازنشسته سیاسی می‌شوند آقای خاتمی باید اعلام بازنشستگی سیاسی 
کند و بگذارند نخبگان و نسل جدید بیایند و یک حزب بزرگ و فراگیر اصلاح‌طلب 
ایجاد کنند. این نماینده اصلاح‌طلب مجلس ششم می‌گوید: بازنشستگان سیاسی نیز 
باید کتاب خاطرات سیاسی بنویسند در دنیا نیز این مسئله مرسوم است و بزرگان 
سیاسی فقط خاطره‌ سیاسی می‌نویسند چون ارزش بالایی در هدایت جامعه دارد و 
تجربیات خود را در کتابی تقدیم نسل‌های آینده می‌کنند. آقای خاتمی بهترین کاری 
را که می‌تواند انجام دهد نوشتن خاطرات و اعلام بازنشستگی سیاسی است. یادآور 
می‌شود آخرین بار، خاتمی در انتخابات اخیر از همین ائتلاف جمهور برای شورای 

شهر تهران حمایت کرد که با بی‌اعتنایی گسترده مردم مواجه شد.

1- »ایالات متحده آمریکا« و »اتحاد جماهیر شوروی«، 76 سال قبل 
با پیروزی در جنگ جهانی دوم، نظم جهانی تازه‌ای را پایه‌گذاری کردند. 
ابرقدرت در این نظام دو قطبی، قدرت حاکم بر هر یک از دو قطب بود. 
آنها به مدت 46 سال همدیگر را مهار می‌کردند؛ اما هنگامی که شوروی 
در سال 1991 فروپاشید، یاغیگری آمریکا آغاز شد. از چکسلواکی 
و صربستان، تا اوکراین و گرجستان و قرقیزستان، با انقلاب رنگی یا 
مداخله نظامی، در برابر بلوک آمریکا سپر ‌انداختند. ریاست گورباچف 
و سپس یلتسین موجب شد شوروی، از هم بپاشد و به روسیه ضعیف 
و فاقد اعتماد به نفس تبدیل شود. غرب تا پشت مرزهای روسیه پیش 
رفت و حتی پیگیر کودتای مخملی در مسکو و پکن بود. این پیشروی، 
استراتژیست‌های آمریکایی را بر آن داشت تا در آستانه قرن 21، 
پروژه‌های تجاوزگرانه‌ای مانند »قرن جدید آمریکایی«، »پایان تاریخ«، 
»جنگ تمدن‌ها«، »جنگ جهانی چهارم« )طرح حمله به 24 کشور 
اسلامی(، »خاورمیانه جدید و تغییر نقشه آن« را در دولت بوش به اجرا 
بگذارند و سپس، نقشه »جنگ جهانی سوم« )جنگ نیابتی در عراق و 

سوریه( را در دولت اوباما عملیاتی کنند.
2- نقطه ثقل این تحرکات، غرب آسیا بود. آمریکا اگر کانون منابع 
طبیعی، و چهار راه ارتباطات جهانی را قبضه می‌کرد، می‌توانست عرصه 
 را برای رقبای شرقی و حتی غربی تنگ کند و کدخدای جهان شود. 
نه روسیه و چین و نه هیچ کشور دیگری، جرأت مواجهه با این یاغیگری 
را نداشت. بی‌تردید، مقاومت حکیمانه ایران بود که جنگ ترکیبی 
آمریکا را به هزیمت کشاند. آمریکا برای »جنگ جهانی چهارم« و 
فقط در حوزه نظامی، 7 هزار میلیارد دلار خرج کرد. اما ایران، ترمز او 
را کشید. ما در این مواجهه تمدنی با تاخت‌وتاز مغول‌وار، هرگز معطل 
همراهی هیچ دولتی نماندیم. اگر در برابر نقشه‌های شومی مانند »جنگ 
جهانی سوم و چهارم« قد علم کردیم و ورق را به نفع خود و ملت‌های 
منطقه برگرداندیم، به تنهایی تصمیم گرفتیم و حال آنکه روسیه و 
چین و دیگران با وجود تهدید منافع‌شان، به دلایل مختلف منفعل 
بودند. جمهوری اسامی بود که با وجود مهارت حریف، آمریکا را به 

نقطه »زوال راهبرد« رساند.
3- اوایل اردیبهشت 1400، گزارش سالانه »آژانس اطلاعات 
دفاعی آمریکا« درباره چالش‌های پیش رو منتشر شد:  »ایران به‌دلیل 
توانایی‌‌های پیشرفته نظامی، شبکه‌‌های گسترده نیابتی و شرکا و 
تمایل به استفاده از زور علیه نیروهای آمریکایی، رقیب اصلی منافع 
ما در خاورمیانه است. هدف استراتژی امنیت ملی ایران، تضمین تداوم 
حاکمیتی، حفظ ثبات داخلی، تأمین موقعیت خود به عنوان قدرت مسلط 
منطقه و دستیابی به رونق اقتصادی است. تهران مجموعه‌‌ای پیچیده از 
توانایی‌‌های دیپلماتیک، نظامی و امنیتی را در اختیار دارد؛ برای دستیابی 
به اهداف، نیروهای نامتعارف و متعارف، شرکا و نیابتی را آموزش می‌‌دهد 
و می‌‌تواند هزینه‌‌های زیادی را به دشمنانش تحمیل کند. تهران در حال 
افزایش تعامل با شرکا و نیابتی‌‌ها برای تضمین نفوذ طولانی‌‌مدت است. 
ایران استراتژی‌‌های اقتصادی را برای دور زدن تحریم‌‌ها با کشاندن آن 
به سراسر جهان اجرا کرده و به کاهش تعهدات برجامی ادامه می‌‌دهد. 
تهران از روابط خود برای به چالش کشیدن حضور ما در منطقه و تشویق 
به عقب‌‌نشینی استفاده کرده است. بزرگ‌‌ترین نیروی موشکی منطقه، 
قادر به موشکباران اهداف 2000 کیلومتری است و بارها اراده خود را در 
این باره نشان داده است. ایران به افزایش کُشندگی، پایداری و دقت 
انواع موشک‌ها و تبدیل آنها به قاره‌‌پیما ادامه می‌‌دهد. ایران دائما از 
نیروی دریایی برای نظارت بر عملیات دریایی ما و متحدان‌مان استفاده 
می‌‌کند. ایران احتمالا طی سال آینده، با احیای اقدامات هسته‌‌ای، حملات 
نیابتی‌ و سایبری، به فشار‌های ما پاسخ بدهد. پنتاگون با تهدید اطلاعاتی 
پیچیده از طرف تعداد فزاینده‌ بازیگران رو به ‌رو است. دشمنانی مثل 

چین، روسیه و ایران، بخش عمده‌ این تهدید هستند«.
4- عجیب نیست که باراک اوباما در کتاب خود )یک سرزمین 
موعود( درباره ایران نوشت »در دوران زمامداری، گاهی سناریو‌های 
مختلف مناقشه با ایران را شبیه‌‌سازی می‌کردیم و من همیشه از آن 
جلسات، غمگین خارج می‌شدم؛ چون می‌فهمیدم که اگر جنگ علیه 
ایران ضرورت یابد، تقریبا همه چیز‌هایی که می‌کوشیدم برای آمریکا 
محقق کنم، نابود می‌شد«. یا اینکه؛ »در سال 2011 گزینه‌‌های ما در 
سوریه، به شکل دردناکی بسیار محدود بود. این کشور از سوی روسیه، 
ایران و حزب ‌الله حفاظت می‌‌شد«. ضربه‌ای که آمریکا می‌خواست با 
راه‌انداختن چند جنگ به ایران بزند و ‌گریبان خودش را گرفت، چیزی 
نبود که بخواهد با برجام جایگزین شود. آمریکا، برجام را نه مسیر 
تنش‌زدایی، بلکه اسب تروای رخنه در قدرت ایران می‌دانست. آنها در 
حالی به کمک فضا سازی غربگرایان، برجام را روی میز گذاشتند، که 
یقین داشتند تحریم‌ها در حال فروپاشی است. جان کری 6 فروردین 94 
گفت: »شکست مذاکرات، موجب فروپاشی رژیم تحریم‌‌ها خواهد شد. 
تحريم‌ها نمی‌‌‌تواند مانع ایران شود، طرف‌‌های ديگر مذاکرات هم از تحريم‌ 
دست خواهند کشيد و به ما می‌‌‌گويند شما کار خود را بکنید، ما هم کار 
خود را می‌‌کنیم«. وندی شرمن هم 9 آبان 94 در کالج دارموت تایید 
کرد: »به هنگام مذاکره با ایران، نشانه‌‌‌های فروپاشی تحریم‌‌‌ها آشکار 
شده بود و فکر نمی‌‌‌کنم برقرار می‌‌‌ماند. ما شاهد نشانه‌‌هایی از شکاف 
بر سر تحریم‌، به ‌ویژه درباره واردات نفت از ایران بودیم«. برجام، نقطه 
پایان بر زیاده‌خواهی آمریکا نمی‌گذاشت، بلکه استخوانی لای زخم و 
گروگانی برای طلبکاری جدید بود. به این معنا، خروج گستاخانه ترامپ، 
تله را به هم زد. تیم ترامپ با مشاهده رویکرد منفعلانه برخی مدیران 
ما، تصور کرده بود می‌تواند به واسطه حداکثری کردن فشار، ایران را 
زود‌تر از پا درآورد. مشوّق او در این گستاخی، تضمینی بود که فدریکا 
موگرینی گرفته بود: »من از روحانی ضمانت گرفتم که حتی در صورت 
خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌ها، به برجام پایبند بماند«! 
5- خطای محاسباتی و شتابزدگی ترامپ، پروژه برجامیزاسیون 
را به‌هم ریخت. »ویلیام برنز« که در گذشته، معاونت وزارت خارجه و 
هدایت بخشی از مذاکرات با ایران را بر عهده داشته، در دولت بایدن به 
ریاست سازمان سیا رسید. او مدت‌ها قبل از ریاست سیا، به سی‌ان‌ان 
گفت: »سیاست فشار حداکثری، قماری پر‌ریسک است. این رویکرد، 
خسارت زیادی دارد؛ از جمله تعمیق شکاف با متحدان. همچنین به 
مرور، تحریم را به عنوان ابزار دیپلماسی آمریکا تضعیف می‌‌کند. با این 
روند ممکن است روزی شاهد آن باشیم که نه تنها روسیه و چین، بلکه 
دوستان اروپایی هم برای کاهش آسیب‌‌پذیری در برابر تحریم گام بر 
می‌دارند«. او همچنین گفته بود: »خروج از برجام در بلندمدت، تأثیر 
تحریم‌‌های یک‌ جانبه را کاهش می‌دهد. پس از 5 یا 10 سال بیدار خواهیم 
شد و ‏همان ‌طور که وزیر خارجه آلمان هم گفت، شاهد کشور‌های زیادی 
خواهیم بود که دنبال راه‌‌هایی برای عبور از فشار مالی آمریکا هستند«.

6- اما این سخنان و مشابه آن از سوی بایدن در نکوهش فشار 
حداکثری، مربوط به قبل از ریاست بود. برنز سال گذشته در نشست 
سنا که به بررسی صلاحیت او برای ریاست سیا اختصاص داشت، ضمن 
عبور از برجام گفت »نظر من همیشه این بوده که باید راهبردی جامع و 
فراتر در قبال ایران داشته باشیم که جلوگیری از برنامه هسته‌ای فقط 
یکی از ابعاد آن است. این راهبرد باید با ساخت موشک‌ بالستیک و 
اقدامات بی‌‌ثبات‌‌کننده ایران در منطقه مقابله کند. حتی اگر ایران به 
پایبندی به برجام برگردد، لازم است چارچوبی برای ایجاد محدودیت‌‌های 
قوی‌‌تر و طولانی‌‌تر هسته‌‌ای و رسیدگی به سایر اقدامات تهدید‌آمیز آن 
داشته باشیم. این هدف در حرف آسان‌‌تر از عمل است، اما راهبرد ما 
باید همین باشد«. ادامه سیاست احمقانه ترامپ در دولت بایدن، سند 
 دیگری بر این مدعاست که هیئت حاکمه آمریکا به مرحله »زوال راهبرد« 

- به عنوان مقدمه زوال امپراتوری- رسیده است.
7- ویلیام برنز در همان نشست سنا، درباره چالش‌های پیش‌رو گفته 
بود: »وضعیت دنیا، بسیار پیچیده و رقابت ‌محور شده. تهدید‌های آشنا 
کماکان حضور دارند؛ از تروریسم تا اشاعه هسته‌ای، روسیه، کره شمالی 
و ایران. چین هم یکی از بزرگترین چالش‌های ما محسوب می‌‌شود«. بر 
این مبنا، تعاملات راهبردی در جهان فراغرب، حکم مرگ و زندگی را 
برای آمریکا دارد. اخبار مربوط به تضعیف آمریکا و انتقال قدرت از غرب 
به شرق، واقعیتی انکارناپذیر است و پیاپی بر زبان سیاستمداران غربی 
جاری می‌شود، ولو محافل غربگرا را دچار حملات عصبی کند: »فدریکا 
موگرینی: قدرت رهبری آمریکا در حال زوال، و قدرتش در حال کاهش 
است. من هرگز آمریکا را تا این حد قطبی شده ندیده بودم. آمریکا در 

درون منسجم نیست«. 

میانداری ایران
در قرن جدید آسیایی

یادداشت روز
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رئیس ‌کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:  

راهبرد ایران در مذاکرات
 توافق دائم برای لغو تحریم‌هاست

یکی از همکاران شهید روایت می‌کند 

نقش شهید احمدی‌روشن 
در رفع خرابکاری‌های دشمن در تجهیزات هسته‌ای

رئیس ‌کمیسیون امنیت ملی از 
توافق  برای  پیشنهاد طرف غربی 
موقت با ایران خبر داد و گفت 
که راهبرد جمهوری اسامی در 
لغو  برای  دائم  توافق  مذاکرات 
تحریم‌هاست و توافق موقت 

ایده‌آل ما نبوده و نیست.
وحید جلال‌زاده رئیس‌ کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به آخرین 
وضعیت مذاکرات برجامی ایران و 
طر‌ف‌های غربی، گفت: طرف‌های 
اروپایی و آمریکایی‌ تلاش دارند حداکثر 
امتیازات را در این مذاکرات از ایران اخذ 
کنند که این در تقابل با منافع کشورمان 

در مذاکرات و برجام است.
ملی  امنیت  رئیس‌کمیسیون 
مجلس در پاسخ به سؤالی درباره 
ادعای غربی‌ها درباره توافق موقت، 
گفت: از همان دور قبل، غربی‌ها به 
ما پیشنهاد می‌دادند که اگر نتوانستیم 
توافق دائمی با شما داشته باشیم، بهتر 
است توافق موقت کنیم ما همان‌موقع 
توافق موقت را رد کردیم چون تجربه 
تلخی از غربی‌ها داریم. الان هم طرف 
مقابل به دنبال توافق موقت هست 
و پیشنهادهایی را برای توافق موقت 
مطرح کرده است اما توافق موقت ایده‌ال 
ما نیست و راهبرد ما توافق دائم برای 

لغو تحریم‌های موثر است.
وی با بیان اینکه »در مذاکرات 
لغو  دستور کار تیم مذاکره‌کننده 
تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه 
کشورمان است«، افزود: ایران در 
مذاکرات به‌دنبال این است تحریم‌های 
اقتصادی نیز که علیه ملت ایران در 
دوران ترامپ با عناوین مختلف وضع 

شده است لغو شود.
نماینده ارومیه در مجلس با اعلام 
اینکه در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ 
برخی عناوین و برچسب‌های تحریم‌ها 
به‌عمد تغییر کرده است، اضافه کرد: به 
همین دلیل آمریکا‌یی‌ها زیر لغو این 
تحریم‌ها نمی‌روند و اعلام می‌کنند 
»نمی‌توانیم درباره آنها مذاکره کنیم.«

رئیس ‌کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با یا‌دآوری 
اینکه در مذاکرات انجام‌شده طرف‌های 
چینی و روسی با مواضع ایران همراه 
هستند، اظهار کرد: اروپایی‌ها و 
آمریکایی‌ها در مذاکراتی که ما به‌دنبال 
احقاق حقوق ملت ایران هستیم به‌دنبال 
کاهش توانمندی‌های ایران هستند 
که این موضوع خلاف خواسته‌های 

تیم مذاکره‌کننده است. جلال‌زاده 
به حضور وزیر امور خارجه در جلسه 
هفته گذشته کمیسیون امنیت ملی 
مجلس اشاره کرد و گفت: طبق گفته 
آقای امیرعبداللهیان روند مذاکرات رو 
به پیشرفت است و تیم مذاکره توانسته 
است برخی ابهامات را که در دولت 
سابق در مذاکرات باقی مانده بود و 
ایران به‌روی آنها حرف داشته است به 

طرف مقابل بقبولاند.
برگزاری نشست 

کارگروه رفع تحریم‌ها در وین
دیروز یکشنبه نیز جلسه کارگروه 
رفع تحریم‌ها با حضور کارشناسان ایران 
و گروه ۱+۴ در محل هتل کوبورگ وین 

برگزار شد.
»انریکه مورا« هماهنگ‌کننده 
کمیسیون مشترک برجام و نماینده 

اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در توئیتی 
با اشاره به برگزاری نشست کارگروه 
رفع تحریم‌ها در هتل کوبورگ نوشت 
که برگزاری جلسات بیش‌تری نیز 

برنامه‌ریزی شده است.
ادامه دور هشتم مذاکرات وین 
از روز ۱۳ دی ماه در پایتخت اتریش 
آغاز شد و روز جمعه بر اساس تفاهم 
انجام‌شده بین رؤسای هیئت‌ها، مقرر 
شد مذاکره‌کنندگان ارشد جمهوری 
اسامی ایران و سه کشور اروپایی 
برای انجام امور مربوط به سمت‌های 
سیاسی خود و برخی مشورت‌ها، موقتا 
به مدت دو روز به پایتخت‌ها بازگردند 
اما رایزنی‌ها در سطح کارشناسی بدون 

وقفه ادامه یابد.
مقام‌های آمریکایی و اروپایی ادعا 
می‌کنند که پیشرفت‌هایی در مذاکرات 

صورت گرفته اما ‌اندازه این پیشرفت‌ها 
به‌اندازه‌ای نیست که بتوان امیدوار بود 

توافق در دسترس است.
دیپلمات‌های غربی از هشتم آذرماه 
که نخستین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها 
در دولت سید ابراهیم رئیسی آغاز شده 
سعی کرده‌اند با ارائه چارچوب‌های 
زمانی تیم ایران را برای موافقت با 
خواسته‌های خود تحت فشار قرار دهند.

با این حال، نمایندگان ایران در 
مذاکرات وین تصریح کرده‌اند برای 
تهران نتیجه مهم‌تر از زمان است. 
تهران در تلاش است برجام را که از 
نخستین روزهای اجرایی شدن در اثر 
برخی سیاست‌های آمریکا و کشورهای 
غربی به توافقی تهی از منافع اقتصادی 
برای طرف ایرانی تبدیل شد به سمت 

توافقی دوجانبه و متوازن پیش ببرد.

گفت و شنود

از ظریف بپرسید!
گفت: مدعیان اصلاحات و برخی از سایت‌ها و روزنامه‌هایشان 
بد‌جوری به تکاپو افتاده‌اند و خودشان را به در و تخته می‌زنند که 

ملاقات آقای خاتمی با جرج سوروس را تکذیب کنند!
 گفتم: چرا وقتی کیان تاجبخش عامل »سیا« و نماینده 
بنیاد سوروس در اعترافات خود که از تلویزیون پخش شد، به 
دیدار خاتمی و جرج سوروس اعتراف کرد، آقایان اعتراضی 
نکردند و به غیرتشان برنخورد و اصلاً به روی خودشان نیاوردند؟!
گفت: چرا تا حالا خود آقای خاتمی ملاقاتش با این سرمایه‌دار 

صهیونیست و دشمن تابلو‌دار ایران اسلامی را انکار نکرده است؟!
گفتم: برای اینکه می‌داند ملاقات کرده و نمی‌خواهد با انکار 

آن دروغ گفته باشد!
گفت: خُب از » کنت تیمر‌من« مسئول سابق میز ایران در »سیا« 
بپرسند و یا از »استیون کلمنز« که در ملاقات حضور داشته سؤال کنند 
و یا از مدیر نشریه »نیوز مکس« بپرسند و یا از »ریچارد بلوم« دوست 

و مشاور کارتر بپرسند و یا‌...‌!
گفتم: اصلًا چرا راه دور بروند؟ از آقای ظریف بپرسند!

مجتمع  کارشناس  یک 
غنی‌سازی شهید احمدی روشن 
می‌گوید این شهید مدیریت تیم 
رفع خرابکاری‌هایی که در تجهیزات 
و دستگاه‌ها توسط دشمن ایجاد شده 
بود را قبول کرد و این نقشه دشمن 

نیز نقش بر آب شد.
شهید مصطفی احمدی روشن در 
۱۷ شهریور سال ۱۳۵۸ در استان همدان 
متولد شد و تحصیلات مقدماتی خود را 
در زادگاهش تکمیل کرد. او در سال 
۷۷ وارد دانشگاه صنعتی شریف شد و 
تحصیلات خود را در رشته مهندسی 
شیمی آغاز کرد. در سال ۸۱ در رشته 
مهندسی شیمی موفق به دریافت مدرک 
کارشناسی شد و در همین رشته در 
مقطع کارشناسی ارشد ادامه تحصیل 
داد و پس از آن وارد مرحله دکترای رشته 
نانو بیوتکنولوژی شد. در دوران تحصیل در 
دانشگاه در پروژه ساخت غشاهای پلیمری 
برای جداسازی گازها که برای اولین‌بار 
در کشور انجام شد، همکاری داشت و 
یکی از پایه‌گذاران سایت هسته‌ای نطنز 
بود. تأثیر بسیار مطلوبی در بخش تأمین 
کالاها و خرید تجهیزات هسته‌ای در 
حوزه غنی‌سازی در زمان تحریم‌ها داشت.
سرانجام ۲۱ دی‌ماه ۱۳۹۰، مصطفی 
احمدی‌روشن در حالی‌که عازم محل 
کار خود بود، دو ‌تروریست موتورسوار 

با چسباندن یک بمب مغناطیسی به 
خودروی وی که یک دستگاه خودروی 
پژو ۴۰۵ بود، او را به شهادت رساندند 
خبرگزاری مهر با توجه به سالگرد شهادت 
شهید مصطفی احمدی‌روشن با یکی از 
کارشناسان ارشد این حوزه به گفت‌وگو 
پرداخته که بنا بر برخی از ملاحظات 
امنیتی، از درج نام و تصویر این کارشناس 
مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن 
معذور است. این همکار شهید مصطفی 
احمدی‌روشن در این گفت‌وگو و در 
تشریح ویژگی‌های اخلاقی این شهید، 
اظهار داشت: یکی از ویژگی‌های برجسته 
اخلاقی شهید احمدی‌روشن در محیط 
کار، اخلاق‌خوش و شوخ‌طبعی بود و 
تمامی همکاران از مصاحبت با او لذت 
می‌بردند؛ چه در زمانی که کارشناس بود 
و چه در زمانی که به مقام و جایگاهی در 
سازمان رسیده بود. وی افزود: البته باید 
گفت که این موضوع نافی جدیت وی در 
کار نبود. شهید احمدی‌روشن به تمامی 
همکاران فارغ از جایگاه و پست و مقامشان 
عنایت داشت و احترام می‌گذاشت و 
تمام سعی و تلاش خود را در جهت رفع 

مشکلات همکاران به‌کار می‌گرفت.
این کارشناس مجتمع هسته‌ای 
شهید احمدی‌روشن تصریح کرد: او خیلی 
رک بود و با صراحت حرفش را می‌زد و 
انتقاد می‌کرد؛ همچنین شجاعتش زیاد 

و حیرت‌آور بود؛ به نحوی که در مسائل 
مختلف از منظر وجدانی، عرفی، دینی و 
فنی، در هر جا که نیازمند ورود بود، با 
کمال قدرت و به دور از محافظه‌کاری و 
بدون مماشات، حرفش را می‌زد و از مطرح 

کردن آن کوتاه نمی‌آمد.
وی افزود: او این صنعت را خط مقدم 
علم و فناوری و موضوع اصلی کشور 
و نظام می‌دانست. اعتقاد داشت این 
صنعت علاوه بر آنکه به‌صورت مستقیم 
منجر به تولید انرژی و برق هسته‌ای و 
پاک خواهد شد، به‌صورت غیرمستقیم 
نیز در ارتقای سطح خودباوری و اعتماد 
به نفس ملی و دستیابی و فتح کرانه‌های 
علم تأثیرگذار است. از نظر وی، این 
صنعت پیشران سایر صنایع و حوزه‌های 
تکنولوژی در کشور خواهد بود. این همکار 
شهید احمدی‌روشن اضافه کرد: امروز 
می‌بینیم که این امر محقق شده است و 
با دستیابی ایران اسلامی به چرخه سوخت 
و توان تولید برق هسته‌ای، کشور به سطح 
بالایی از اعتماد به نفس رسیده است و 
باعث رشد و شکوفایی سایر عرصه‌های 

استراتژیک و تکنولوژی شده است.
وی ادامه داد: شهید احمدی‌روشن 
پله‌های موفقیت را به واسطه تعهد و 
احساس دین به اسلام و انقلاب و کشور 
یکی پس از دیگری پیمود و به مسئولیت 
تأمین تجهیزات تأسیسات هسته‌ای 

رسید. در آن سال‌ها تحریم‌های سختی 
بر کشور و صنعت هسته‌ای اعمال می‌شد 
که کماکان نیز با شدت بیشتری در 

جریان است. 
تجهیزات هسته‌ای

 بدون شناسایی دشمن 
در امنیت کامل وارد کشور شد

این کارشناس مجتمع غنی‌سازی 
شهید احمدی‌روشن گفت: مصطفی با 
هوش و ذکاوت بالایی که داشت و براساس 
تفکر استراتژیک خود به این نتیجه رسید 
که تأمین قطعات و تجهیزات یکی از 
گلوگاه‌های اصلی در این صنعت است. 
به همین دلیل تا آنجا که می‌توانست 
در جهت بومی‌سازی این موارد اقدام 
کرد. درخصوص مواردی هم که امکان 
ساخت در داخل وجود نداشت، بدون 
آنکه دشمن فرآیند تأمین آنها را شناسایی 
کند، قطعات و تجهیزات در امنیت کامل و 
بدون خراب‌کاری به کشور منتقل شد. وی 
ادامه داد: همچنین مسئولیت برنامه‌ریزی 
و مدیریت تیم رفع خرابکاری‌هایی که در 
تجهیزات و دستگاه‌ها توسط دشمن ایجاد 
شده بود را قبول کرد و با پیگیری و تلاش 
شبانه‌روزی وی و نخبگان فنی، این نقشه 
دشمن نیز نقش بر آب شد. تمامی این 
موارد، کار را به جایی رساند که استکبار 
راهی به جز ‌ترور و شهادت وی، نداشت.

این کارشناس مسائل هسته‌ای 

تصریح کرد: پس از شهادت این شهید 
بزرگوار با توجه به نهادینه شدن اندیشه‌ها 
و تفکر استراتژیک او در مجموعه و با 
پیگیری جهادی و هوشمندانه همکاران 
مصطفی، راه او ادامه پیدا کرد و تعداد 
زیادی از اقلام، قطعات و تجهیزات مورد 

نیاز این صنعت بومی‌سازی شد.
وی گفت: همان‌طور که قبلاًً نیز‌ اشاره 
شد وی با درایت و هوش مثال‌زدنی خود 
و نیز تفکر استراتژیک، گلوگاه‌های فنی و 
بازرگانی را شناسایی کرد و فرآیند تأمین 
اقلام راهبردی و استراتژیک را فرآیندی 
امن، مطمئن و در دسترس طراحی و 
پایه‌گذاری کرد و با بومی‌سازی تولید آنها 
در داخل کشور موجب رشد شتاب‌دهنده 
این صنعت و به تبع آن شروع یک حرکت 
تحقیقاتی فنی و پیشرفت در سایر علوم و 

صنایع را پایه‌گذاری کرد. 
این همکار شهید احمدی‌روشن 
در پایان تصریح کرد: این شهید و سایر 
شهدای هسته‌ای جان خود را در جهت 
رشد، پیشرفت و شکوفایی این صنعت فدا 
کردند و پرچم این حرکت در مسیر رشد 
و تعالی این صنعت را به دست ما و شما 
سپردند؛ تقاضا داریم با استعانت از خون 
آنها و توسل به روح بلند او تمام سعی و 
تلاش خود را در جهت حفظ این مسیر 
و حفظ منافع ملی کشور و نظام و مردم 

مبذول کنیم.


